財團法人台灣網路資訊中心第二十九次網域名稱委員會紀錄

時間: 九十二年九月十二日(星期五)上午9:30

地點: 台灣網路資訊中心會議室(羅斯福路二段9號4樓之二)

主席: 鄧主任委員 添來

出席：(略)

紀錄：徐桂尼

壹、主席致詞(略)

貳、宣讀第二十八次網域名稱委員會會議紀錄

結論：確認會議紀錄。

參、報告事項

一、「Enum註冊政策及服務模式規劃」委託研究計畫案期末報告(工

研院電通所)

說明：1.將現行各國ENUM架構作比較，並提出各方案之優缺利弊

以為選擇之參考。

      2.請於期末報告中加強說明政策面、法規面需配合之事項。

3.對未來ENUM之註冊政策及服務模式請提出多樣方案並加

以比較分析其優缺利弊處供參考。

      4.本期末報告請依修訂意見修正後，同意通過備查。

二、「.tw網域名稱之WHOIS資料庫使用探討」委託研究計畫報告(賴

文智律師)

說明：1.建議未來完成研究計畫後，可將研究意見提法務部作為修

訂個人資料保護法之參考意見。

      2.同意依委託研究計畫方式進行。

三、「域名飄 愛心揚 根留台灣」愛心慈善活動報告(TWNIC DN組)

說明：1.結合各受理註冊機構於92年10月至同年12月辦理本慈

善愛心活動。

      2.藉由註冊或續用一個.tw域名，TWNIC及Registrar均自

管理費中提撥5%捐予聯合勸募協會作為協助偏遠地區兒

童以縮短數位落差。

肆、討論事項

一、 第二代中文域名註冊實驗系統測試報告及服務上線計畫報告

與討論

結論：1.第二代中文域名註冊系統符合國際IETF公佈之puny code

標準。

     2.中文網域名稱應至少包含二個連續之中文字組合。

     3.申請人所註冊之網域名稱與其所產生之繁體對照字、簡體

對照字及相關保留字所組成之網域名稱，為一整套網域名

稱註冊模式，註冊系統不允許任一組合之網域名稱單獨存

在。

     4.請研考會再行提供「與國家主權」相關保留字。

     5.同意依建議開放時程規劃進行，預計於92年11月1日至

同月17日11時59分停止中文註冊服務，俾利中文內碼順

利轉換，同月17日12時全面開放第二代中文域名註冊。

伍、散會